
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 18 de desembre de 2020, de la consellera 
de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es modifi-
ca la Resolució de 5 de desembre de 2020, de la conselle-
ra de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’acor-
da noves mesures addicionals en la Comunitat Valenciana, 
com a conseqüència de la situació de crisi sanitària ocasi-
onada per la Covid-19. [2020/11094]

RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2020, de la conse-
llera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se 
modifica la Resolución de 5 de diciembre de 2020, de la 
consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la 
que se acuerda nuevas medidas adicionales en la Comuni-
tat Valenciana, como consecuencia de la situación de cri-
sis sanitaria ocasionada por la Covid-19. [2020/11094]

Antecedentes de hecho

Con fecha 5 de diciembre de 2020 se publicó en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, la Resolución de 5 de diciembre de 2020, de 
la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se acuer-
da nuevas medidas adicionales en la Comunitat Valenciana, como con-
secuencia de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19.

En dicha resolución se acordaron una serie de medidas adicionales 
por sectores y otras, de carácter preventivo, en el ámbito de la Comuni-
tat Valenciana, así como medidas específicas de Salud Pública frente a 
la Covid-19 para la celebración de las fiestas navideñas.

La situación de estas dos últimas semanas, al contrario de mejorar, 
ha sufrido un retroceso importante en la Comunitat Valenciana, con un 
incremento notable de casos por el SARS-CoV-2 y un nivel de trans-
misión significativo, especialmente en el ámbito social donde se evi-
dencia el predominio de los brotes epidémicos, indicativo de que las 
actividades sociales son el principal origen de los contagios en nuestra 
Comunidad. Ello motiva y hace necesario modificar alguna de las medi-
das dictadas con el fin de prevenir la propagación del virus y proteger 
la salud de las personas, medidas exigibles y legitimadas por la defensa 
de la salud pública.

A la vista de la evolución epidemiológica, el Consejo Interterritorial 
ha acordado determinar que las Comunidades Autónomas y ciudades 
autónomas, puedan aplicar medidas y criterios más restrictivos en rela-
ción con los cuatro primeros apartados del Acuerdo de 2 de diciembre 
de 2020, de dicho órgano, por el que se prevén medidas de salud pública 
frente a Covid-19 para la celebración de las fiestas.

En base a lo expuesto, dentro de los acuerdos y compromisos adop-
tados por el Pleno del Consejo Interterritorial del Sistema Nacional de 
Salud, de conformidad con el artículo 81.1 b) de la Ley 10/2014, de 29 
de diciembre, de la Generalitat, de Salud de la Comunitat Valenciana, 
resuelvo:

Primero
Dejar sin efecto el punto 1.1. del resuelvo segundo de la Resolución 

de 5 de diciembre, de la consellera de Sanidad Universal y Salud Públi-
ca, relativo a la medida específica de Salud Pública frente al COVID 
para la celebración de las fiestas navideñas, en materia de «Restauración 
y hostelería». A estos efectos se estará a lo que se establece en el punto 
9 del resuelvo primero de la Resolución de 5 de diciembre, de la conse-
llera de Sanidad Universal y Salud Pública.

Segundo
Modificar el punto 9.2. del resuelvo primero de la Resolución de 5 

de diciembre, de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, 
que queda redactado como sigue:

«9.2. En estos establecimientos:
– La ocupación de las mesas será de un máximo de 6 personas por 

mesa o agrupaciones de mesas.
– La distancia entre mesas será de 2 metros en interior de estableci-

mientos y 1,5 en terrazas exteriores.
– El consumo será siempre sentado en mesa.
– El uso de mascarilla será necesario cuando no se esté consumien-

do.
– El aforo máximo permitido debe estar visible en la entrada.
– Se respetaran las medidas generales y adicionales de higiene, 

recogidas respectivamente, en los apartados 2.1 y 2.2 y 2.4. del Acuerdo 
del 19 de junio, del Consell.

– El horario de cierre de estos establecimientos será a las 23.00 
horas. Se exceptúan los días 24 y 31 de diciembre de 2020, que el hora-
rio de cierre será a las 24.00 horas».

Antecedents de fet

Amb data 5 de desembre de 2020 es va publicar en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, la Resolució de 5 de desembre de 2020, 
de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’acorda 
noves mesures addicionals en la Comunitat Valenciana, com a conse-
qüència de la situació de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19.

En esta resolució es van acordar una sèrie de mesures addicionals 
per sectors i unes altres, de caràcter preventiu, en l’àmbit de la Comuni-
tat Valenciana, així com mesures específiques de Salut Pública enfront 
de la Covid-19 per a la celebració de les festes nadalenques.

La situació d’aquestes dues últimes setmanes, al contrari de millo-
rar, ha patit una reculada important en la Comunitat Valenciana, amb un 
increment notable de casos pel SARS-CoV-2 i un nivell de transmissió 
significatiu, especialment en l’àmbit social on s’evidencia el predomini 
dels brots epidèmics, indicatiu que les activitats socials són el principal 
origen dels contagis en la nostra Comunitat. Això motiva i fa necessari 
modificar alguna de les mesures dictades amb la finalitat de previndre 
la propagació del virus i protegir la salut de les persones, mesures exi-
gibles i legitimades per la defensa de la salut pública.

A la vista de l’evolució epidemiològica, el Consell Interterritorial 
ha acordat determinar que les Comunitats Autònomes i ciutats autòno-
mes, puguen aplicar mesures i criteris més restrictius en relació amb els 
quatre primers apartats de l’Acord de 2 de desembre de 2020 d’aquest 
òrgan, pel qual es preveuen mesures de salut pública enfront de Covid-
19 per a la celebració de les festes.

Sobre la base de l’exposat, dins dels acords i compromisos adoptats 
pel Ple del Consell Interterritorial del Sistema Nacional de Salut, de 
conformitat amb l’article 81.1 b) de la Llei 10/2014, de 29 de desembre, 
de la Generalitat, de Salut de la Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
Deixar sense efecte el punt 1.1. del resolc segon de la Resolució 

de 5 de desembre, de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, 
relatiu a la mesura específica de Salut Pública enfront del Covid per a la 
celebració de les festes nadalenques, en matèria de «Restauració i hos-
taleria». A este efecte s’estarà al que s’estableix en el punt 9 del resolc 
primer de la Resolució de 5 de desembre, de la consellera de Sanitat 
Universal i Salut Pública.

Segon
Modificar el punt 9.2. del resolc primer de la Resolució de 5 de 

desembre, de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, que 
queda redactat com segueix:

«9.2. En estos establiments:
– L’ocupació de les taules serà d’un màxim de 6 persones per taula 

o agrupacions de taules.
– La distància entre taules serà de 2 metres en interior d’establi-

ments i 1,5 en terrasses exteriors.
– El consum serà sempre assegut en taula.
– L’ús de màscara serà necessari quan no s’estiga consumint.
– L’aforament màxim permés ha d’estar visible en l’entrada.
– Es respectaren les mesures generals i addicionals d’higiene, reco-

llides respectivament, en els apartats 2.1 i 2.2 i 2.4. de l’Acord del 19 
de juny, del Consell.

– L’horari de tancament d’aquests establiments serà a les 23.00 
hores. S’exceptuen els dies 24 i 31 de desembre de 2020, que l’horari 
de tancament serà a les 24.00 hores».



Tercer
La present resolució produirà efectes des de les 00.00 hores del dia 

21 de desembre de 2020 i mantindrà la mateixa vigència que la Reso-
lució de 5 de desembre, de la consellera de Sanitat Universal i Salut 
Pública, és a dir, fins a les 23.59 hores del 15 de gener de 2021.

S’adverteix que la present resolució posa fi a la via administrativa 
podent interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de 
dos mesos, comptats des de l’endemà de la seua notificació, davant la 
Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, d’acord amb el que s’estableix en els articles 
10.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdic-
ció contenciosa administrativa, o recurs potestatiu de reposició davant 
el mateix òrgan que va dictar l’acte, en el termini d’un mes, de confor-
mitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. Tot 
això sense perjudici que puga interposar-se qualsevol altre recurs dels 
previstos en la legislació vigent.

València, 18 de desembre de 2020.- La consellera de Sanitat Uni-
versal i Salut Pública: Ana Barceló Chico.

Tercero
La presente resolución producirá efectos desde las 00.00 horas del 

día 21 de diciembre de 2020 y mantendrá la misma vigencia que la 
Resolución de 5 de diciembre, de la consellera de Sanidad Universal y 
Salud Pública, es decir, hasta las 23.59 horas del 15 de enero de 2021.

Se advierte que la presente resolución pone fin a la vía administrati-
va pudiendo interponerse recurso contencioso administrativo en el plazo 
de dos meses, contados desde el día siguiente al de su notificación, 
ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo con lo establecido en 
los artículos 10.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, o recurso potestativo de 
reposición ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un 
mes, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente.

Valencia, 18 de diciembre de 2020.- La consellera de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública: Ana Barceló Chicó.


		2020-12-19T11:49:50+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




